
 Gebührenordnung  
 
Der Kleingartenanlage „Am Fuchsgraben“ e. V. Zwickau  
 
Mitgliedsbeitrag ab 2019 22,00 €/Jahr 
 
Umlage 35,00 €/Jahr 
 
Mitgliederbetreuung 18,00 €/Jahr 
 
Pacht  0,12 m²/Jahr 
 
Grundgebühr Stromzähler ab 2021 10,63 €/Jahr 
(Gebühr Wandlerzähler, Gebühr                                                                   
Zwischenzähler - 30kWh/Jahr, Leitungskosten) 
Wird jährlich entspr. Strompreis angepasst 
 
Grundgebühr Wasser ab 2021                                                      7,32 €/Jahr 
Wird jährlich entspr. Arbeitspreis angepasst 
 
Nichteinhaltung der Ablesetermine bei Strom und Wasser werden jeweils pauschal pro 
Ablesestelle   75,00 € angesetzt. 

 
Nichtgeleistete Pflichtstunden 15,00 €/ Stunde 
 
Vorauspauschale der Nebenkosten  
für Neupächter 25,00 € 
 
Aufnahmegebühr für Neupächter 25,00 € 
 
Verwaltungsumlage bei Kündigung 53,00 € / Pachtrechnung  
 
Gebühr für Zahlungserinnerung   5,00 €/Erinnerung 
 
Bearbeitungsgebühr    1,00 €/Abrechnung 
 
Vorauszahlung Nebenkosten in Höhe von 50 % der letzten Jahresabrechnung,  
gerundet auf volle Euro 
 
Abrechnung Winterdienst erfolgt entsprechend Rechnungslegung des Dienstleisters. 

 

Zahlungstermine: 
 
Pacht/ Mitgliedsbeitrag bis zum 28.02. des lfd. Jahres 
 
Nebenkosten bis zum 30.04. des lfd. Jahres 
 
Bei Nichteinhaltung der festgelegten Zahlungstermine für alle Beiträge sind nachfolgende 
Verzugszinsen zu zahlen: 

 
Bis zum 14. Verzugstag 25 % 
Vom 15. bis 21. Verzugstag 35 % 
Vom 22. bis 30. Verzugstag 45 % 
Nach mehr als 31 Tagen Verzug 50 % jeweils vom Gesamtrechnungsbetrag. 
 
Kulanztage werden nicht gewährt. Beiträge und Gebühren sind Bringschuld. 
Ratenzahlungen jederzeit möglich. 
 

Zwickau, 17.02.2021   


